ij Quod possessione* kabeanl francbas.—Posse-
ssiones autem omnes quas in civitate vel in regno 
Majoricarum habebitis vel possidebitis, habcatis 
franchas et liberas sicut eas habebitis per cartas 
nostre donationis; et possitis de eis faceré cum 
prole et sine prole omnes vestras volunta-
tes cuicumque volueritis, exceptis militibus et 
Sanctis. 

iij Quod per totam dominationem suam siut fran
chi.—Damus iterum vobis quod in civitate et 
regno Majoricarum et per totam aliam terram 
dominationis nostre et regni Aragonum, tarn hiis 
terris quas hodie habemus vel in antea potcri-
mus adipisci, per terram et mare, sitis franchi et 
liberi cum omnibus rebus el mercaturis vcstris 
ab omni lezda, pedatico, portatico, mcnsura-
tico, et penso, et ribatico, et ab omni qucstia, 
tolta, fortia et demanda, prestito, hoste et caval
cata et earum redemptionc, postquam insula 
fuerit adquisita. 

iiij Quod non dent carnalicum de bestiario. —Non 
donetiscarnaticum de vestro bestiario ullo tempo
re, passaticum, herbaticum, ncque quarentcnum. 
v Quod naufragium nunquam fiat in Majoricis. 
—Naufragium aliquod non erit unquam in par¬ 
tibus insule supradicte. 
vj Quod si quis cultellum traxerit solval Ix. soli
dos.—Si quis traxerit cultellum vel cnsem versus 
alium minando vel irascendo, donet nostre curie 
sexaginta solidos vel manum perdat. 
vij Quod si quis in latrocinio capitis fuerit Icneat 
illuni doniinum rerum furatarum.—Si quis cap-
tus fuerit in latrocinio aliquas res furando, tc-
neat ille cujus res fuerit latronem illuni tamdiu 
donee suas res recuperet, et postea reddat ilium 
curie ad justiciam faciendam. 
viij Quod nullus de adulterio pitnialur.—Nullus 
de adulterio puniatur in rebus vel in persona, nisi 
mulier vel vir proponat querelam de violentia 
vel fortia sibi facta. 
viiij Quod omnia malefacta possint paciftcari.— 
Omnia malefacta que fucrint inter habitatores 
civitatis possint probi homines pacificare et 

diffinire antequam sit clamor vel firmamentum 
ad curiam factum. 
x Quod de injuriis et malefactis firment directum 
in posse curie, et reus del quintum pro calonia.— 
De injuriis et malefactis de quibus curie fuerit 
factus clamor firmabitis directum in posse nostre 
curie, et reus dabit quintum pro calonia si sit con-
victus; set primo debet satisfacere conquerenti. 
xj Quod pro quinto curie ledum, arma nec 
vestes pignorentur. — Pro quinto curie lectura 
archa non pignerabitur, ñeque vestes, ñeque 
arme persone sue. 

xij Quod de querimonia jacta de re inmobili non 
detur quintum,—Si querimonia facta fuerit de 
possessione vel re immobili, non dabitis calo-
niam ñeque quintum. 
xiij Quodplacitent de tertio in tertium diem.— 
Habitatores civitatis placitabunt de tertio in ter
tium diem, extraneus de die in diem si conve-
niatur, sed si conveniat utetur jure vicini, 
xiiij Quod in causis injuriarum procedatur se-
cumdiim Usalicos Barellinone.—In causis injuria
rum, dampnis, vulneribus illatis, procedatur se-
cumdum usaticum Barchinone. 
xv Quod non possint Privilegium foris allegare.— 
Si debitor vel fidejussor aliquis sit effectus et 
terminus sit transactus, et inventus fuerit in 
civitate vel regno Majoricarum, non possit fo
ris privilegium allegare, sed ibi teneatur respon
deré. 
xvj Quod non faciant batailam per ferrimi candi
dimi nec alio modo.—Pro aliquo crimine vel de
bito vel demanda, non faciatis nobiscum, vel 
cum bajulo aut curia civitatis, batailam per ferrum 
candidum per hominem, nec per aquam, vel 
aliam ullam causam. 
xvij Quod curia vel sayo non inlrent per se do
mos.—Curia, bajulus, sayo vel eorum locum te-
nens, non intrabunt domos vestras pro aliquo 
crimine vel causa suspectionis per se solos, set 
intrabunt cum duobus vel quatuor probis homi-
nibus civitatis. Hoc idem servabitur in navibus 
et lignis, furnis et molendinis. 
xviij Quod faciant sacramentimi calumpnie.— 
Sacramentum calumpnie facietis in causis ves-
tris, sed nil inde dabitis vel ponetis pro jureju-
rando faciendo. 
xviiij Quod aliquid non detur pro justicia fa
cienda.—Non dabitis curie, bajulo vel sayonibus 
aliquid pro justitia vestra facienda vel exsequen-
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finir ans que sia clam o fermament a la cort